Forfatter: Worm, Jacob

Titel: . - [1968]

Citation: Worm, Jacob: ". - [1968]", i Worm, Jacob: . - [1968], udg. af ERIK SØNDERHOLM , [1968]-1994, s. 227. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur:  
<https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-worm01val-shoot-idm140677732492736/facsimile.pdf> (tilgået 13. marts 2024)

Anvendt udgave: . - [1968]

Kaspar Hammer fra Uppland,  
fra helligdommen i Posse'nes såre berømmelige slot.

David Krok fra Växiö, smålænding,  
lektor i teologi ved det fædrene gymnasium.

Georg Schreil,  
lektor ved Skara gymnasium.

Andreas L. Hellman fra Växiö, smålænding,  
lektor i teologi ved Göteborg gymnasium.

Gilius Giliusson Ehrenberg,  
slotspræst hos den såre berømmelige hr. Gustav Bonde.

Rikard Gjedde,  
rektor for skolen i Viborg i Finland.

Johan Bernhardsson Ølreich,  
rektor for skolen i Åbo i Finland.

Arnold Hofgård fra Dalarne,  
konrektor i Skara.

Gilius Achtschilling fra Gästrikland.  
rektor for skolen i Mariestad.

Oluf Piil fra Västergötland.

UPPSALA.  
Med smålændingen Vitus Erikssons typer.

Thesis 1.

Idet vi med ubetydelig pen ved disse bittesmå led vil aftegne Jero-  
boams afguder i samt Roboams hof og statshusholdning, rødmer

25\*

nem Status Roboami, Lectori benevolo Regis utriusque historiam ex I Reg: 12: non sine debito studio legendam, 57 animis inculcandam, et nocturnâ diurnaque manu versandam offerre haud erubescimus, utraque autem historia conjuncta Ideam totius mundi ac orbis imperantis animis veritatis et rationis Status optimi avidis luculenter exhibebit.

Thesis 2.

Atque priorem ut attingamus historiam, Curiam et rationem 63 Status Roboami perlustraturi deprehendimus in hoc Rege, et quæ laudem et quæ vituperium merentur.

Thesis 3.

66 Laude dignus est Rhoboamus, 1, quod rem propositam ac petitionem populi v: 5: diligentiori consilio et exquisitate deliberationi submisit, nec precipitan responsum dede-  
69 rit: 2, quod consilium cum consiliarii intimis inierit: 3,  
72 quod redditum ac responcionem populo pollicitus concesserit.  
Vituperium autem incurrit, 1 quod Seniores canitie et  
75 prudentie venerabiles, ceu ad nullam rem utiles, non sine  
contemptu ac regni damno, neglexerit ac preterierit; 2,  
78 quod juniorum, imprudentiorum, fortè, Venatorum, contri-  
bulionum et collusorum consilis atque inani nutui rem  
tamen ponderosam reliquerit; 3iò, quod postulatio populi  
seqvissimis, et justissimis annuere recusaverit, ut suam pro-  
diderit imprudentiam, ut regni ordinibus atque totius  
imperi subjectis supplicantibus sumnam fecerit injuriam.